
別紙‐１ 

 国土交通省水辺共生体験館 ニュースレター 

 

第１回流木クラフト教室「流木でアートしよう！」を開催します 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

晩秋の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 
さて、この度国土交通省水辺共生体験館におきましては、河川やダム湖などに流出
した流木を用いてクラフト教室を開催いたします。 
今回は小学生を対象として、台風などの出水時における流木被害の状況や過去の事
例などを紹介し、河川整備やダムの重要性を理解していただくと共に、流木を資源と
して捉え、その有効利用・再利用を図る一環としてイベントを行うものです。 
 
皆様方には大変ご多忙のことと存じますが、取材および記事掲載にご配慮いただき
ますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 

●イベント名：第１回流木クラフト教室「流木でアートしよう！」 
●場  所：国土交通省 水辺共生体験館 
●日  時：１２月２３日（日） 

午前の部 １０：００～１２：００ 
午後の部 １３：３０～１５：３０ 

●対  象：小 学 生 ※保護者同伴 
●定  員：各回２０人 ※事前受付による先着順 
●参 加 費：３００円  ※材料費，保険代を含む 
●後  援：木曽三川フォーラム木曽川分科会 

 

＜上記に関するお問い合わせ＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

岐阜県各務原市川島笠田町 

（河川環境楽園内） 

ＴＥＬ：０５８－２５１－１４６３ ／ ＦＡＸ：０５８－２５１－１４５４ 

E-MAIL：ono-m@taikenkan.go.jp  ／ URL：http://www.taikenkan.go.jp 

開館時間 ９：３０～１７：００ 

休 館 日 月曜日（祝日の場合はその翌日） 

国土交通省 水辺共生体験館 

担当：小野 



別紙‐２ 

 

3 




